
839 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2020 Verkündet am 27. August 2020 Nr. 85 

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung über den Ladenschluss 
im Gebiet zwischen Alter Hafen, Museumshafen und Weser  

in der Stadt Bremerhaven vom 01.04.2020 bis 31.12.2020 

Vom 12. August 2020 

Auf Grund des § 9a des Bremischen Ladenschlussgesetzes vom 22. März 2007 
(Brem.GBl. S. 221), das zuletzt durch Gesetz vom 04. Februar 2020 (Brem.GBl. S. 7) 
geändert worden ist, verordnet der Magistrat: 

§ 1 

Die Verordnung über den Ladenschluss im Gebiet zwischen Alter Hafen, 
Museumshafen und Weser vom 18. März 2020 (Brem.GBl. S. 345) wird wie folgt 
geändert: 

1. In § 1 werden die Tage „5. April 2020, 19. April 2020 und 1. November 2020“ 
gestrichen 

2. In § 1 werden nach dem 30. August 2020 die Tage „6. September 2020, 
13. September 2020, 20. September 2020 und 27. September 2020“ neu 
eingefügt. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bremerhaven, den 12. August 2020 

Magistrat 
 der Stadt Bremerhaven 

 
Grantz 

Oberbürgermeister 


		2020-08-26T10:18:41+0200




